

Opistopalvelut

Toiminnan kuvaus:

Opistolautakunnan tulosalueeseen kuuluvat Keuruun kansalaisopisto ja Läntisen Keski-Suomen musiikkiopisto. Tulosalueen tehtävänä on tuottaa kansalaisopiston ja musiikkiopiston palveluja Keuruun kaupungin sekä Multian ja Petäjäveden kuntien alueella.

Kansalais- ja musiikkiopistojen hallintoelimenä toimii Keuruun opistolautakunta, jossa on edustajat myös Multian ja Petäjäveden kunnista. Opistojen hallinto on yhteinen myös vi-
ranhaltijatasolla, koska tulosalueen päällikkönä toimii kansalais- ja musiikkiopiston rehtori.

Kansalaisopisto on yleissivistävää koulutusta järjestävä vapaan sivistystyön oppilaitos. Kansalaisopisto tarjoaa mahdollisuuksia omaehtoiselle oppimiselle ja kansalaisvalmiuksien kehittämiseksi järjestämällä jatkuvan oppimisen periaatteen pohjalta paikallisen tarpeen mukaan mm. vieraiden kielten opetusta, terveyttä ja hyvinvointia edistävää liikunta-koulutusta, ammatillista lisäkoulutusta, taiteen perusopetusta, kädentaitoja ja yleisöluen-
toja. Opisto pyrkii tarjoamaan vapaan sivistystyön palveluja mahdollisimman monelle koh-
tuulliseen hintaan. Opiston toimintaan voivat osallistua kaikenikäiset ihmiset. Sivukylien tarpeista pidetään erityistä huolta. Opiston vuosittainen toteutunut tuntimäärä on 8 000–9 000 tuntia.

Musiikkiopisto on taideoppilaitos, joka järjestää taiteen perusopetusta musiikissa laajan oppimäärän mukaan ja tanssissa yleisen oppimäärän mukaan. Opetuksen tarkoituksena on myönteisen musiikki- ja tanssisuhteen luominen sekä valmiuksien antaminen elinikäiseen harrastamiseen ja alan ammattiopintoihin. Opetus koostuu alle kouluikäisille suunnatuista varhaisiän musiikkikasvatuksesta ja lastentanssista, kouluikäisille annettavasta henkilökohtaisesta soitonopetuksesta musiikin perus- ja syventävällä tasolla, sekä ryhmäope-
tuksena toteutettavasta tanssin perusopetuksesta. Kolmen kunnan alueella toimivan musiikkiopiston vuosittainen opetustuntimäärä on n. 5 000 tuntia. Sen puitteissa henkilökohtaisista opetusta saavia oppilaita on keskimäärin 105 ja heidän lisäksi ryhmäopetuksen piirissä oppilaita on vuosittain noin 30.

Strategiaa tukevien toiminnallisten tavoitteiden toteutuminen:

Rohkeasti kokeileva

Strateginen tavoite	Toimenpide	Mittari	Tavoite	Tilinpäätös	
Otamme kuntalaiset mukaan päätöksentekoon – yhdessä syntyy parasta.	Säännölliset palautekyselyt vuosittain 2023-2025 molempien opistojen opiskelijoille: 1. Kansalaisopiston Hellewi-kysely joka vuosi vähintään kahdelle aineryhmälle. 2. Musiikkiopiston kysely keväisin opintojen jatkamisilmoituksen yhteydessä.	Vuosittaiset kyselyt.	Kyselyjen vastausprosentti 50 %.	5	Toteutettu keväällä. Vastausprosentit: kansalaisopisto 52,3 % musiikkiopisto 90 %.
Aktiivisella yritysten ja oppilaitosten välisellä yhteistyöllä luomme loistavat edellytykset Keuruun kasvuun.	Järjestämme kursseja, joita lukion opiskelijat voivat hyväksilukea opintoihinsa.	Opiskelijoiden määrä.	5 opiskelijaa/vuosi.	5	Toteutunut keväällä, lukiolaisia osallistui 10.

Strateginen tavoite	Toimenpide	Mittari	Tavoite	Tilinpäätös	
Aktiivisella yritysten ja oppilaitosten välisellä yhteistyöllä luomme loistavat edellytykset Keuruun kasvuun.	Teemme yritysten kanssa yhteistyötä tarjoamalla mahdollisuuden heidän työntekijöidensä osaamisen tai jaksamisen tukemiseen opistojen kurssitarjonnan avulla.	Yritysten maksamien / työntekijäedulla maksettujen osallistumisten määrä.	Kasvava määrä.	5	Koko vuoden aikana työntekijäedulla makseineita 103 henkilöä.

Lempeästi läsnä

Strateginen tavoite	Toimenpide	Mittari	Tavoite	Tilinpäätös	
Olemme houkutteleva asuinpaikkakunta kii-reetöntä elämää arvostaville.	Opistot tarjoavat mahdollisimman monipuolista harrastustoimintaa kaikenikäisille.	Eri ainealueiden kurs-sien määrä ja osallistu-jamäärä.	Kursseja 20 eri ai-nealueelta, osallistujia 2000.	5	Kursseja toteutunut 22 eri ainealueelta, netto-osallistujamäärä 2119.
Olemme houkutteleva asuinpaikkakunta kii-reetöntä elämää arvostaville.	Opistot järjestävät kaikille avoimia julkisia kulttuuritilaisuuksia: konsertteja, yleisö-luentoja ja teatterikurs-sien näytäntöjä.	Julkisten kulttuuritilai-suuksien määrä ja osallistujamäärä.	Tilaisuuksia 10 / vuosi, osallistujia 300.	5	Tilaisuuksia toteutunut 19, osallistujia yhteensä 640.
Hyödynnämme palveluissa digitalisaatiota ja suunnittemme palvelut yksilöidysti ja erityisryhmien tarpeet huomioiden.	Järjestämme kursseja myös erityisryhmille (kehitysvammaiset, ikääntyvät, maahanmuuttajat).	Erytisryhmien kurs-sien määrä ja osallistu-jamäärä.	5-10 kurssia.	5	Erytisryhmien kursseja toteutunut 13, osallistujia yhteensä 126.

Yhdessä tekevä

Strateginen tavoite	Toimenpide	Mittari	Tavoite	Tilinpäätös	
Olemme yhteistyöhaluinen ja -kykyinen kumppani.	Teemme yhteistyötä monipuolisesti eri tahojen kanssa, esim. viemällä musiikkiesi-tyksiä vanhainkoteihin tai kirjastoon, järjestämällä näyttelyitä eri paikoissa ja yleisöluen-toja museon kanssa.	Yhteistyötapahtumien määrä ja yleisömäärä.	Vierailuesityksiä 10 / vuosi, yleisöä 300.	5	Yhteistyötapahtumia toteutunut yhteensä 11, yleisöä 388 + näyttelykävijöitä 694.
Yhteistyö naapurikuntien kanssa vahvistaa palvelukokonaisuut-tamme sekä lisää paikallista tarjontaa ja työpaikkoja.	Koko toimialueen (Keuruu, Multia, Petä-jävesi) kurssisuunnit-telussa yhteinen koor-dinointi: eri aiheisia kursseja vuoroin eri kunnissa, jotta myös harvinaisimmat kurs-sit toteutuisivat.	Koko toimialueen yh-teisten erikois-/lyhyt-kurssien määrä.	Joka kunnassa vähin-tään yksi yhteistoteu-tus.	4	Toteutui Keuruulla 1 ja Petäjävedellä 1. Multi-alla peruuntui.

Vastuullisesti toimiva

Strateginen tavoite	Toimenpide	Mittari	Tavoite	Tilinpäätös	
Toimintaamme ohjaa ter-veen kuntatalouden li-säksi ympäristövastuu sekä sosiaalinen vastuu.	Kurssimaksuja tarkiste-taan lukuvuositain ylläpi-täjän taloudellisen tilan-teen mukaan.	Kurssimaksujen osuus tu-loista.	Nousee opistojen keskitä-solle v.2025 mennessä.	5	Kansalaisopiston kurssi-maksuissa toteutui 15 % korotus. Osuus tuloista 62,2 % (aiemmin 58 %).
Toimintaamme ohjaa ter-veen kuntatalouden li-säksi ympäristövastuu sekä sosiaalinen vastuu.	Kursseja järjestetään vo-uositain myös sivukylillä, jos osallistujia riittää ja opetustiloja on käytettä-vissä.	Kursseja myös kuntakes-kusten ulkopuolella.	20 % kursseista kuntakes-kusten ulkopuolella.	5	Tunneista toteutunut 24,2 % kuntakeskustojen ulkopuolella.

Strateginen tavoite	Toimenpide	Mittari	Tavoite	Tilinpäätös
Kiertotalous ja kestävä kehitys ohjaavat valintamme.	Musiikinopiskelijoille on tarjolla vuokrattavia soittimia.	Vuokrattavien soittimien käyttäjämäärä.	Soittimista 75 % käytössä.	5 Soittimista 75 % käytössä.

Kansalaisopisto

Toiminnan kuvaus

Kansalaisopisto toimi vuonna 2024 kolmen kunnan alueella yhteensä 40 eri toimipisteessä. Valikoimissa oli yleisöluentoja, ikääntyvien verkkoluentoja, seitsemää eri kieltä, taideaineiden opetusta, digitaitoja, liikunta- ja terveystunteja, musiikkia, kädentaitoja, kotitaloutta, taiteen perusopetusta ja erilaisia yhteiskunnallisia aiheita. Kurseja toteutettiin myös yhteistyössä eri järjestöjen ja muiden toimijoiden kanssa. Toisen asteen opiskelijoiden oli mahdollista sisällyttää kansalaisopistojen kurseja opintosuorituksiinsa.

Tunnuslukuja

Opetustunteja annettiin yhteensä 8428, josta vapaan sivistystyön opetusta 8205 ja taiteen perusopetusta 223 tuntia. Kyläkuntien (mukaan lukien Haapamäki) osuus opetuksesta oli Keuruulla 23 prosenttia. Opiskelijamäärä (erillisiä henkilöitä) oli 2119. Eri kursseille osallistuneita opiskelijoita oli vuonna 2024 yhteensä 4683.

Eniten opiskelijoita oli liikunta- ja terveysaiheisilla kursseilla 1931 (41,2 % kokonaismäärästä). Tunteja liikunnassa ja terveydessä pidettiin 1798 (21,3 %). Musiikissa opiskelijoita oli 832 (17,8 %) ja opetustunteja 2185 (25,9 %). Käden taitoja opiskeli 611 (13,0 %) ja opetustunteja toteutui 1 726 (20,5 %). Taideaineiden opiskelijamäärä oli 443 (9,5 %) ja tuntimäärä 1 256 (14,9 %). Viidenneksi suurin aineryhmä olivat kielet, joita opiskeli 244 henkilöä (5,2 %) ja opetettiin 978 tuntia (11,6 %). Yleisöluennoilla ja yhteislaulutilaisuuksissa oli osallistujia yhteensä 389.

Musiikkiopisto

Toiminnan kuvaus

Läntisen Keski-Suomen musiikkiopistolla on taiteen perusopetuksen järjestämislupa musiikkiin ja tanssiin. Opetusta annetaan musiikissa laajan oppimäärän mukaan. Opetus koostuu alle kouluikäisille suunnatusta varhaisiän musiikkikasvatuksesta ja kouluikäisille annettavasta henkilökohtaisesta soiton- tai laulunopetuksesta, musiikin perusteiden ja yhteismusiisoinnin ryhmäopetuksesta. Vuonna 2024 opetukseen on lasten ja nuorten lisäksi osallistunut myös viisi aikuisopiskelijaa. Tanssinopetus käynnistyi uudelleen syksyllä 2024 vuoden tauon jälkeen.

Tunnuslukuja

Vuonna 2024 musiikin perusopetukseen osallistui keskimäärin 108 oppilasta. Ainoastaan Keuruulla toimivan 0-6-vuotiaiden musiikkileikkikouluun osallistui 35 lasta ja tanssinopetukseen 11. Opetusta annettiin yhteensä 4965 tuntia, josta musiikkileikkikoulun osuus oli 75 tuntia. Koko opetus oli valtionosuuden piirissä.

Musiikkiopisto järjesti vuoden 2024 aikana Keuruulla 12 julkista oppilaskonserttia, joissa kuulijoita oli yhteensä 660. Keväällä 2024 toteutettiin myös koululaiskonsertit Keuruun alakoulun Kivikoululla ja Kivelän koululla.